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 روش تشخيص علايق و ويژگيهاي يك فرد - جلسه چهارم

یکی دیگر از روش هایی که می تواند به شما کمک کند تا بیشتر خود و تصویر ذهنیتان را در مورد شغل و حرفه آینده تان 

 ید.سال آینده فکر کنید و شمای شغلی خود را در ذهن مجسم کن 81-81بشناسید این است که چشمان خود را بندید و به 

تصور کنید که صبح است و تازه از خواب بیدار شده اید، ببینید ساعت چند است و پس از شستشوی صورت و صرف صبحانه عازم 

محل کار خود شوید دقت کنید سوار چه نوع ماشینی می شوید و پس از رسیدن به محل کارتان دقت کنید که چه نوع محلی 

اداره، دولتی است یا خصوصی و نقش و سمت شما در آن محل چیست؟ مطمئن باشید  است قدیمی است یا نوساز، کارگاه است یا

سال آینده اتفاق اساسی در زندگی شما نیفتد و شما با همین مدل و تصویر ذهنی فعلی راه خود را ادامه دهید به  81-81اگر تا 

  همان جایی خواهید رسید که تصور کردید.

تان نمی آید باید به طور جدی راجع به اگر از کاری که تصور کرده اید خوش

مطالب گام اول فکر کنید. دوباره انواع زندگی شغلی را مطالعه کنید دوباره 

خود را دقیق تر و کامل تر شناسایی کنید و نقاط ضعف خود را شناسایی و 

در جهت رفع آنها قدم های جدی، مستدل و مستمر بردارید. تصمیم بگیرید؛ 

د سرنوشت خود را تغییر دهید. نشان دهید می توانید نشان دهید می توانی

این امانت الهی )اختیار( را در جهت تکامل و انسانیت خود بکار بگیرید و 

 صاحب امانت را از خودتان راضی و خوشحال کنید.

میلیون تومان  811برای این که خود را بهتر و بیشتر بشناسید تصور کنید که 

 چه می کنید؟ قبل از خواندن ادامه مطلب به سوال پاسخ دهید.به دستتان رسیده است با آن 

اگر با آن کسب و کار تازه ای را در نظر نگرفته اید، زیاد اهل زندگی کارآفرینانه نیستید. اما اگر تصمیمتان در مورد کسب و کار 

  ی توانید کارتان را شروع کنید.آزاد، خوداشتغالی و نوآوری و خلاقیت است آمادگی آن را دارید و با مطالعه این کتاب م

در انتخاب نوع شغل باید توجه داشته باشید که داشتن تجربه و تخصص اهمیت ویژه ای دارد عده ای فکر می کنند چون  نکته:

زیبا هستند و رموز آرایش را می دانند می توانند در کسب و کار لوازم آرایش وارد شوند و یا چون غذاهای خوشمزه می پزند می 

توانند در رستوران داری موفق شوند و عده ای چون ورزشکار خوبی هستند فکر می کنند در کسب و کار وسائل ورزشی دارای 

 تخصص هستند. مراقب چنین وسوسه هایی باشید.

 سوال زیر بدون مکث و فکر زیاد پاسخ دهید؟ 4درپایان اگر شغلی را برای خود انتخاب کرده اید باید بتوانید به 

 تصور می کنید برای این کار مناسب هستید؟ چرا .8

 کدامیک از مهارت ها و ویژگی های لازم برای این شغل را دارا هستید؟ .2

 کدامیک از تجربیات و آموزش های شما در این کار مفید هستند؟ .0

 عوامل کلیدی موفقیت در کاری که انتخاب کرده اید کدامند؟ .4

 کارتصميم به کارآفرينی و ورود به دنياي کسب و 

I want what. I want, when I want it 
 چیزی را که واقعا می خواهم به دست خواهم آورد.

 

 

 بیان کند.« خواستن توانستن است»جمله فوق می خواهد یک نکته ظریفی را در مورد 
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شود. به عبارت  می خواهد بگوید چه نوع خواستنی منجر به توانستن می شود و چه زمانی خواستن شما از نوع آن خواستن می 

 دیگر می خواهد بگوید چرا هر خواستنی منجر به توانستن نمی شود.

همه ما چیزهای زیادی را می خواهیم ولی چرا به همه آنها نمی رسیم. زیرابسیاری از خواسته های ما به حد کافی جدی و واقعی 

د مشهورترین وثروتمندترین مرد شهرتان شوید و یا به حد کافی برایمان ضروری نیست. به عنوان مثال ممکن است شما بخواهی

کیلو وزن خود را کاهش دهید؛ اما چقدر برای رسیدن به این خواسته سعی می کنید؟ چقدر برای آن وقت می  21یا بخواهید 

اولین حرکت گذارید؟ و از همه مهمتر چه زمان می خواهید اولین قدم را عملاً برای رسیدن به منظور خود بردارید؟ هر زمان شما 

و اقدام را در مورد خواسته هایتان انجام دادید آن وقت می توانید بگویید که من آن موضوع را خواستم و تا آن زمان فقط در 

ذهنتان خواسته اید و این نوع خواستن)خواستن ذهنی( اصلاً خواستن واقعی به حساب نمی آید چه برسد به این که به توانستن 

 منجر شود.

واستن ها از نوع احساسات و هیجانات موقت و آنی است که فقط در بعضی شرایط ایجاد می شوند و سریعاً خاموش و این نوع خ

 فراموش می شوند. این نوع خواسته ها اگر چه بسیار تکرار می شوند اما هیچ گاه عملی نمی شوند.

د اقدامی کنید. در غیر این صورت فراموش می شود و برای عملی کردن این نوع خواسته ها باید همان موقع که برانگیخته شده ای

مشخص نیست که چه زمان دوباره به آن حد از احساس و علاقه یا انگیزه خواهید رسید تا بتوانید اقدام کنید. در این صورت 

 مصداق این جمله انگلیسی می شوید که می گوید:

If you don’t do in now, you will never do it. 

 الان آن را انجام ندهی، هرگز آن را انجام نخواهی داد.اگر همین 

 

اگر مطالب مطرح شده در این گام نتواند نیاز به کارآفرینی را در شما به حد کافی و لازم ایجاد کند مطمئن باشید تا گام های 

تری نمایید تا سرتاپای شور و بعدی شما را به سرمنزل مقصود نخواهد رساند. از این رو لازم است در این مرحله دقت و تأمل بیش

شوق شوید. به حدی که بعد از اتمام این گام احساس کنید یک تحول فکری و نگرش جدیدی در مورد کار، پول، موفقیت و 

ست و گویی دیدگاه جدیدی پیدا کرده اید. برای رسیدن به چنین روحیه و انگیزه ای لازم است خوشبختی در شما ایجاد شده ا

 مطالب ذیل را پیگیری و از خود سوال کنید:

 

 آیا دلتان می خواهد آن قدر پول داشته باشید که هر زمان خواستید بتوانید به همه افراد نیازمند فامیلتان کمک مالی کنید؟ -

خواهد مورد احترام جامعه، اقوام و آیا دلتان می  -

 دوستانتان قرار بگیرید؟

آیا دلتان می خواهد بهترین منزل و لوازم را داشته  -

 باشید و بهترین مدل ماشین را سوار شوید؟

آیا دلتان می خواهد هر زمان که خواستید به همراه  -

خانواده تان به مسافرت های خارج از کشور و به هتل 

 ؟های لوکس بروید

 آیا دلتان می خواهد خودتان رئیس خودتان باشید؟ -

 آیا دلتان می خواهد هر ایده ای که در کارتان به ذهنتان رسید سریع آزمایش یا اجرا کنید؟ -

 آیا دلتان می خواهد مورد تشویق و احترام دولتمردان و مسئولین جامعه قرار بگیرید؟ -

 ه باشید؟آیا دلتان می خواهد ذهنی باز و خلاق داشت -

 آیا می خواهید کارکنانتان به شما علاقه مند باشند و با کمال وجود برای شما کار کنند؟ -
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 آیا دلتان می خواهد هر زمان که خواستید سر کار بروید و هر طور که خواستید کار کنید؟ -

 آیا دلتان می خواهد همه در مورد شما بگویند آدم برجسته و متفاوتی هستید؟ -

 تان می خواهد هر زمان که خواستید خود را با پس انداز کافی بازنشسته کنید؟آیا دل -

اگر چنین آرزوهایی دارید تنها راه برای رسیدن به آنها انتخاب زندگی شغلی کارآفرینانه است. از آن مهمتر این که حتی اگر چنین 

یب الوقوع کشور برای رسیدن به حداقل سطح زندگی و آرزوهایی در سر ندارید باید بدانید که در شرایط فعلی دنیا و آینده قر

يست کارآفرينی امروزه يك انتخاب ناطمینان نسبی مجبورید زندگی کارآفرینانه را انتخاب کنید. لذا مجدداً تکرار می کنیم که 

هست ما هم فراموش نکنید که اگرچه انسان برای ابدیت آفریده شده است و تا زمانی که خداوند  بلکه يك ضرورت است.

  هستیم، اما فقط یک بار به این دنیا می آییم و وقت خیلی بیشتر از طلا ارزش دارد.

برای ورود به دنیای کسب و کار و کارآفرینی باید بدانید تحصیلات بالا خوب است اما شرط لازم نیست، به عبارت دیگر اگر 

ته باشید چیزی را از دست نداده اید. کارآفرینان بسیار موفقی تحصیلات دانشگاهی بالایی داشته باشید خوب است اما اگر نداش

 بوده اند که حتی تحصیلات دانشگاهی هم نداشته اند.

آیا دوست دارید در خانه پدری بمانید و با گرفتن پول توجیبی از پدر یا 

حداکثر با کارهای دانشجویی و زندگی دانشجویی ادامه تحصیل بدهید؟ یا 

سالگی صاحب خانه شخصی شوید و استقلال پیدا  21می خواهید در سن 

کنید؟ آیا یک مدرک قاب شده در اتاق خواب را بیشتر دوست دارید یا 

درآمد، استقلال و اتومبیل را؟ شما هرگز با کارمند شدن به این خواسته ها 

نمی رسید خوب است بدانید آمارها نشان می دهد که حتی در کشورهای 

 درصد از کارآفرینان دیپلم و زیردیپلم است. 41توسعه یافته تحصیلات 

و خطرگریز دوری کنید، آنها انرژی شما را می گیرند و وقت شما را تلف می 

کنند، آنها اختیارشان را از دست داده اند، به قول معروف با حلوا حلوا گفتن 

 دهن شیرین نمی شود.

عی راهنمایی که قدم به قدم دست ما را بگیرد و ما را به موفقیت برای رسیدن به خواسته هایمان باید بدانیم که در دنیای واق

برساند وجود ندارد. البته اگر بود خیلی خوب بود اما متاسفانه چنین چیزی وجود ندارد. شما باید از تجارب خود بیاموزید و تجارب 

 عتماد کنند.دیگران را مطالعه کنید تا راهتان را پیدا کنید.خودتان باشید تا دیگران به شما ا

 

قبل از تصمیم گیری برای ورود به دنیای کارآفرینی باید 

بدانید که راه سختی را در پیش دارید، در این راه 

خطرات زیادی وجود دارد همان طورکه لذات و 

سودهای فراوانی دارد باید آماده باشید چون سنگ های 

زیادی به طرفتان پرتاب می شود، مسخره می شویدمی 

ه می شوید، نزدیکانتان را از دست می دهید شوید، خست

و... اما نباید هیچ گاه احساس شکست کنید آیا آماده 

چنین زندگی هستید؟ اگر هنوز تصمیم گیری برایتان 

 راحت نیست مطالعه این بخش را ادامه دهید.
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 خلاصه و جمع بندی

ل دیگری مثل ایجاد روابط اجتماعی و یا به منظور تحقق هر انسانی به منظور تأمین معاش یا بروز استعدادهای خود یا هر دلی

عزت نفس و احترام به خود دیر وارد زندگی شغلی می شود. این زندگی سایر شئونات زندگی انسان را تحت تأثیر قرار می دهد. 

 در این فصل یادآور شدیم که به طور کلی تاکنون سه نوع زندگی شغلی شناخت شده است.

 استخدام  .8

 الیخوداشتغ .2

 کارآفرینی .0

 سپس تعاریف به ویژگی های هر یک از این سه نوع زندگی را بر شمردیم.

به عنوان یک ضرورت در زندگی کنونی بسیار مورد توجه قرار گرفته است. به  کارآفرینیگفتیم که از بین انواع زندگی شغلی، 

انسانی، نیازمندی جوامع بشری و سازمان ها و نهادهای  طوری که جوانان این دوره بر حسب رشد امکانات و استعدادهای ویژه منابع

اجتماعی، می باید بیشتر، زندگی کارآفرینانه را انتخاب نمایند و یا این که حداقل در هر شغلی که فعالیت می کنند، لازم است 

 خلاقیت )که از ویژگی های منحصر به فرد زندگی شغلی کارآفرینانه است( داشته باشند.

 
 

 


